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Väderstad wprowadza uprawę opartą o 
mapy aplikacyjne i usługi E-Services dla 
TopDown i Opus 
W sezonie polowym 2024 agregaty Väderstad TopDown i Opus zapoczątkują nową 
generację maszyn. Oprócz zmodernizowanej konstrukcji, oznacza to wprowadzenie 
opartego na iPadzie systemu sterowania Väderstad E-Control, a także możliwość 
zastosowania uprawy z mapą aplikacyjną za pośrednictwem ISOBUS Task Control. 

Od roku modelowego 2024 agregat uprawowy TopDown 400-700 i ciężki kultywator Opus 400-700 
mogą być wyposażone w bramkę komunikacyjną, czujniki i zaktualizowaną elektronikę. Otwiera to 
możliwość uzyskania pełnej kontroli nad maszyną za pośrednictwem opartego na iPadzie systemu 
sterowania Väderstad E-Control, a także obsługi maszyny za pośrednictwem terminala ISOBUS ciągnika. 

- Obserwujemy zapotrzebowanie rolników na jeszcze większą optymalizację prac uprawowych. Dzięki 
możliwości dostosowania ustawień maszyny do warunków panujących na polu, możliwe jest 
zoptymalizowanie agronomii i wyników pracy. Wprowadzenie E-Services do TopDown i Opus jest 
kluczem do tego, mówi Wolfram Hastolz, dyrektor ds. zarządzania produktami uprawowymi  
w Väderstad. 

Wprowadzenie E-Services w TopDown i Opus sprawia, że maszyny mogą korzystać z map 
aplikacyjnych, aby automatycznie sterować ustawieniami maszyny podczas jazdy, korzystając z mapy 
pola. Oznacza to, że rolnik, przed wyjazdem na pole, może zaprogramować, jak poszczególne elementy 
robocze - talerze, zęby, włóka i wał - powinny zachowywać się w określonych miejscach na polu,  
w oparciu na przykład o rodzaj gleby lub charakterystykę pola. W ciągniku ta mapa zaleceń jest 
wprowadzana do terminala ISOBUS ciągnika, który następnie łączy się z systemem Väderstad E-Control 
w celu przejęcia kontroli nad maszyną.     

- Następnym krokiem po zastosowaniu zmiennych dawek nasion i nawozów podczas siewu jest 
zastosowanie tego samego myślenia do uprawy roli. Tutaj oszczędności czekają na uwolnienie zgodnie  
z zasadą "tak dużo, jak to konieczne, tak mało, jak to możliwe". Niektóre z korzyści to oszczędność oleju 
napędowego i poprawa stanu gleby, inne to możliwość zwiększenia prędkości roboczej i zmniejszenia 
zużycia. Ponadto umożliwia to autonomiczne rolnictwo przyszłości, mówi Wolfram Hastolz. 

Korzystając z systemu sterowania Väderstad E-Control opartego na iPadzie, operator będzie mógł 
uzyskać pełną kontrolę nad maszyną bezpośrednio z kabiny ciągnika. Za pomocą jednego przycisku 
operator może ustawić indywidualną głębokość roboczą lub intensywność pracy talerzy, zębów, włóki 
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lub wału podczas jazdy. Aby ułatwić pracę w polu, można użyć czterech wstępnie ustawionych 
przycisków do zapisywania różnych konfiguracji maszyny. 

- The control system is designed to support the driver to optimize the tillage operation, while also 
increasing the user experience. With the pre-set buttons the farmer can store his own most common 
machine configurations. For example, using pre-set 1 for standard field work, pre-set 2 for tramlines, pre-
set 3 for tough areas, and so on. When one working zone is changed, the others will compensate 
automatically to keep their individual selected depth, says Wolfram Hastolz. 

- System sterowania został zaprojektowany tak, aby wspierać operatora w optymalizacji operacji 
uprawowych, jednocześnie zwiększając komfort obsługi. Za pomocą przycisków zapamiętanych ustawień 
rolnik może zapisać własne, najczęściej używane konfiguracje maszyny. Na przykład ustawienie 1 dla 
standardowych prac polowych, ustawienie 2 dla ścieżek technologicznych, ustawienie 3 dla trudniejszych 
obszarów itd. Gdy jedna strefa robocza zostanie zmieniona, pozostałe zostaną automatycznie 
skompensowane, aby zachować ich indywidualną wybraną głębokość - mówi Wolfram Hastolz. 

Z uwagi na fakt, że praca w terenie może być gorączkowa, a czasami mogą wystąpić nieoczekiwane 
sytuacje. TopDown i Opus mogą być przełączane na ustawienia ręczne i tradycyjne sterowanie, jeśli na 
przykład ciągnik musi zostać szybko zmieniony.  

Väderstad TopDown 400-700 i Opus 400-700 można zamawiać z usługami E-Services jako opcją od 
października 2023 roku. Premiera maszyn odbędzie się na międzynarodowych targach Agritechnica  
w listopadzie 2023 r., a produkcja seryjna rozpocznie się na początku 2024 r. 

 

Jeśli potrzebujesz więcej informacji, skontaktuj się z nami: 

Vilhelm Ektander 

Product Marketing Manager 
Väderstad 
+46 142 820 45 
vilhelm.ektander@vaderstad.com 
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Väderstad 

Väderstad dostarcza nowoczesnemu rolnictwu innowacyjne, wysoce wydajne maszyny i koncepcje uprawy i siewu. 
Upraszczając pracę i poprawiając wyniki dla rolników, wizją firmy jest stać się wiodącym na świecie partnerem  
w zakresie wyjątkowych osiągnięć. Grupa jest własnością rodzinną, a siedziba główna znajduje się w Väderstad  
w Szwecji. Väderstad jest reprezentowany w 40 krajach na wszystkich kontynentach. W 2022 r. firma Väderstad 
zatrudniała 2000 pracowników i osiągnęła obroty w wysokości 550 mln EUR. 

 


